
PODZIMNÍ
HÁDANKY

50 KARET

PODZIM
POČASÍ

LESNÍ ZVĚŘ
ČÁSTI TĚLA

OVOCE A ZELENINA

 V TOMTO UCELENÉM SBORNÍČKU NAJDETE CELKEM 50 KARET, KTERÉ OBSAHUJÍ

HÁDANKY S PODZIMNÍ TÉMATIKOU.

TIP! KARTYJSOU DOBŘE SKLADNÉ, MŮŽETE JE TAK MÍT STÁLE PO RUCE.

VYUŽÍVEJTE JE V PRŮBĚHU CELÉHO ROČNÍHO OBDOBÍ VE VOLNÝCH CHVÍLÍCH

JAKO VÝPLŇOVOU AKTIVITU, KTERÁ JE VZDĚLÁVACÍ A NAVÍC ZÁBAVNÁ. DĚTI SI

PŘI NÍ TRÉNUJÍ LOGICKÉ MYŠLENÍ, PAMĚŤ.

KARTY JSOU NA 5 STRANÁCH. DOPORUČUJI:

VYTISKNOUT NA TVRDÝ PAPÍR,

ZALAMINOVAT,

NASTŘÍHAT.

KDO NAVÍC MILUJE SADY JAKO JÁ, PLÁNUJI TAKOVÝ SBORNÍK VYTVOŘIT NA

VŠECHNA ROČNÍ OBDOBÍ, KTERÁ BUDOU BAREVNĚ ODDĚLENA.

KONEC ZDLOUHAVÉHO HLEDÁNÍ TÉMATICKÝCH HÁDANEK ČI BÁSNIČEK, KTERÉ

NYNÍ MÁTE POHROMADĚ A MŮŽETE JE DRAMATIZOVAT (LESNÍ ZVĚŘ, HRA NA

POČASÍ,...), CVIČIT S NIMI, MEMOROVAT, ...

PŘEJI PŘÍJEMNOU ZÁBAVU.



Maličké zvířátko,
zrzavý kožíšek,

spořádá zakrátko
lískový oříšek.

ve
verka

Tohle zvíře bydlí v lese.
Vznešeně se vždycky nese,

když na hlavu naloží
velikánské paroží.

jelen

Z funícího klubíčka
trčí samá jehlička.

ježek

Rezavý má kožíšek,
neloupe však oříšek.

Všemi mastmi mazaná,
podšitá a prohnaná.

liška

V lese baští bukvice,
přitom funí velice. K
rochnění si natotata,

najde v lese louži bláta.

di
vo

ké prase

Doktor ťuká na kmen stromu,
zlé červíky žene z domu. Má

černý plášť, čapku rudou. Teď už
stromy zdravé budou.

datel

Když se na zem soumrak
snese, začne temně houkat
v lese. Je to pták, má husté
peří, myši loví na večeři.

sova

Běhám rychle, běhám bosý,
nedbám trní, nedbám rosy.

Klička vpravo, klička zpátky,
bydlím v lese se zvířátky.

zajíc

Přes zimu má dlouhé spaní,
černobílé pruhování.

V lesní noře dlouho spí,
nikdo ho tam nevzbudí.

jez
evec

Mnoho stromů, mech i tráva.
Malý srnec si tu hrává.

les



Kdo to létá na poli?
Kdo to hučí v lese?
Kdo to naší jabloní

neustále třese?

vítr

Sfoukne listí ze stromu,
sundá čepku z hlavy, foukne

vůni do domu, létání ho baví. 

vítr

mlha

Bílá jako mléko je, tichem
všechno přikryje. Auto, domy,

stromy, lidi nikdo neuvidí.

Běhá to okolo chalupy,
dělá to cupity dupity? 

de
šťo

vé kapky

V zimě dokonce i zebe.
V létě je ho plné nebe.

Na obzoru beránky
zrána jako za večera

proměňuje v červánky.

s

l

u

n

c

e

Střílí hromy, září blesky,
hodně prší, pak je hezky.

bo
uřka

Kdopak klepe na okno,
ale dovnitř nejde?

déšť

Běží, běží kudrnáček, čím
je větší, tím víc pláče.

m
ráček

Rychle se zvedl nad zem
Sedmibarevný most s obloukem.

Vršek spočíval na oblacích,
co je na obloze?

duha

Kdo bez štětce a bez barev
obarví nám pestře les? 

po
dzim



Má to klobouček, jednu nožičku,

pěkně si sedí v mechu, v lesíčku?

houba

Truhláři mě nejlíp znají, pěkné

dřevo ze mne mají. 

strom

Hleďme na ni, parádnici:
puntíky má na čepici. Bílý

závoj, nožka laní, pozor na tu
krásnou paní!

m
uc

homůrka

Znám jednoho ptáčka,
dobrého zpěváčka.
Černý nosí fráček,
žlutý má zobáček. 

k

o

s

Obouváš je na nožičky,
můžeš s nimi do vodičky.

Kaluže jim nevadí,
nestudí a nechladí. 

gu
máky

Táta dlouhý,

máma krátká,

děti jako pimprlátka.

hrábě

Zjara se zelenal,
na podzim žloutl.
Potom nám uvadl,
pod javor upadl.

lístek

To je tíha! To je tíha, ach!
Když to musím zvedat na

botách!

bláto

Já jsem letec, a když mohu,
vyletím si na oblohu, vysoko

až do oblak… Hádej, kdo jsem?
Přece… 

drak

Neřeknu ti i když vím, co
zem snáší na podzim.

Kokodáká slepička: země
snáší vajíčka! 

br

ambory



Hlavu s trupem spojuje
a s angínou bojuje.
Polyká a tvoří hlas,

musí ho mít každý z
nás. 

krk

Při chůzi se střídají, jedna
druhou hlídají, stojí,

skáčou, běhají,
i do míče kopají.

n

o

h

y

Má dvě dírky, knoflík není,
rýma ho vždy trochu změní.

V obličeji hezky trůní,
pozná mnoho různých vůní.

nos

Není buben, přesto buší,
že je v hrudi, každý tuší.
Ve dne v noci funguje,
do těla krev pumpuje. 

srdce

Nahoře ji každý vidí,
proto celé tělo řídí.
K přemýšlení pravá

je jedině ...

hlava

Když se dobře nabaštíme,
tak si ho pak pohladíme.

A pak chceme ticho,
ať vytráví ...

bři
cho

Páteř má vždy rovná být,
nic ji nesmí pokřivit,

a proto je paráda,
když si lehnu na ...

záda 

Údy, které prsty mají,
při práci nám pomáhají.

Pro holku i kluka
pomocník je ...

ruka

Dvě kukačky vedle sebe
sedí, jedna druhou nevidí.

oči

Nemá ruce, nemá nohy,
ale slyší hlas i zvuky.

ucho



Popelka ho přebírá.
Pne se do výše.

Kdo si na něm pochutnává?
Holub nejspíše.

hrách

Znáte tlustou holčičku?
Nosí žlutou sukničku.
Když jsme jí svlékali,
vždycky jsme plakali. 

cibule

Sladká je a oranžová,
do hlíny se snadno schová.

Je to mlska králíčka.
Poznali jste? ...

m

rkvička

Zrníčka má a je dutá,
zelená a někdy žlutá.
Jestlipak jíš, Patriku

taky žlutou ...

pa
prika

Všechny listy zelené
do hlávky má sbalené.

Hádači, jste skvělí,
ano, je to ...

zelí

Podobá se zvonu, ale
nezvoní.

Zraje v korunách stromů, ne
však v jabloních.

hruška

Červené, jsem, šťavnaté jsem,
voňavé jsem a zdravé jsem.

jablko

Modré plody na slivoni
přenáramně sladce voní.

Ty oválky s peckami
nazýváme ...

šv
estky

Na stromě se z květů rodí
červeňoučké malé plody.

V kuličkách pecičky,
to jsou přece ...

tř

ešničky

Kyselá je jeho šťáva,
do čaje se často dává.

Jako žlutý balonek
vypadá jen ...

cit
ronek


